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OSOBA WŁAŚCIWA DO 

ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Kierownik Urzędu Stany Cywilnego 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Zawiadomienie składa się w formie pisemnej. Zaświadczenie 

potwierdzające datę i godzinę dokonania zgłoszenia zawieszenia lub 

cofnięcia zawieszenia certyfikatów wydaje się na żądanie. Certyfikaty 

zamieszczone w warstwie elektronicznej dowodu osobistego podlegają 

zawieszeniu na okres nie dłuższy niż 14 dni, licząc od dnia dokonania 

zgłoszenia. Jeżeli zgłoszenie zawieszenia certyfikatów nie zostanie 

cofnięte nastąpi unieważnienie certyfikatów oraz dowodu osobistego. 

Zawieszenie certyfikatów powoduje zawieszenie ważności dowodu 

osobistego. 

WYMAGANE DOKUMENTY 

Zawiadomienie o zawieszeniu lub cofnięciu zawieszenia certyfikatów 

zamieszczonych w warstwie elektronicznej dowodu osobistego 

wymaga osobistego stawiennictwa posiadacza dowodu osobistego, a 

w przypadku osób małoletnich lub osób ubezwłasnowolnionych 

odpowiednio rodzica, opiekuna prawnego lub kuratora. 

OPŁATY - nie dotyczy - 

CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY w dniu wstawienia się w Urzędzie 

TRYB ODWOŁAWCZY - nie dotyczy - 

INNE INFORMACJE 

Zgłoszenie zawieszenia lub cofnięcia zawieszenia certyfikatów w 

dowodzie osobistym może dokonać pełnomocnik legitymujący się 

pełnomocnictwem szczególnym do dokonania czynności. 

FORMULARZ DO POBRANIA na miejscu w urzędzie stanu cywilnego 

PODSTAWA PRAWNA 

− Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. z 

2022 r. poz. 671), 

− Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, 

jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia 

i zwrotu (Dz.U. z 2023 r. poz. 2798) 
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− Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie warstwy elektronicznej dowodu 

osobistego. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1831) 


